

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum Nr 7 september 2023

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)

Basläkemedel som rekommenderas att ha tillgängligt på vårdcentralerna i Sörmland

Alla vårdcentraler har behov av att ha ett grundsortiment av läkemedel tillhands för att kunna utföra preventiva åtgärder och nödvändiga, ibland akuta behandlingar på plats.

I samarbete med ett flertal representanter från olika vårdcentraler, medicinska rådgivare och Hälsoval har Läkemedelscentrum utarbetat nedanstående lista av rekommenderade basläkemedel. Syftet med baslistan är att ha en gemensam grund för vilka läkemedel som rekommenderas för att kunna bedriva en likvärdig och patientsäker primärvård.

[Baslista läkemedel för vårdcentraler i Sörmland](#)

Instruktionsfilm - inhalationsteknik

Jenny Lindqvist, KOL-sköterska/KOL-samordnare, LPO Lung- och allergisjukdomar visar inhalationsteknik för spray- och pulverinhalator.

[Instruktionsfilm inhalationsteknik](#)

Information vid utlämnande av Tresiba

Läkemedelscentrum har fått information från diabetessamordnarna i regionen om att felaktig information ges till diabetespatienter vid utlämnande av recept på Tresiba (insulin, degludek). Tresiba finns i två styrkor. I båda fallen ställs aktuell dos in i enheter. Dosstegen skiljer sig dock mellan de olika styrkorna av läkemedlet. Tresiba 100 enheter/ml kan administreras i doser på 1-80 enheter per injektion i steg om 1 enhet. Tresiba 200 enheter/ml kan administreras i doser på 2-160 enheter per injektion i steg om 2 enheter. Dosen erhålls i halva volymen jämfört med basinsulinpreparat med styrkan 100 enheter/ml.

Dosräknaren visar antal enheter oavsett styrka.
Omräkning av dosen ska inte göras när en patient övergår till en ny styrka.



Båda pennorna kommer att leverera lika många enheter insulin.

Nu lanseras en betaversion av nya Läkemedelsboken

Betaversionen innehåller än så länge ett begränsat antal kapitel, men nytt innehåll fylls på löpande. Syftet med den tidiga lanseringen är att få in synpunkter från Läkemedelsbokens användare, så att Läkemedelsverket utifrån användarnas behov kan göra ytterligare förbättringar av den nya webbplatsen. Ett annat syfte är att målgrupperna för Läkemedelsboken ska kunna börja använda sig av det uppdaterade kunskapsstödet så tidigt som möjligt. Målsättningen är att allt innehåll, omkring 100 kapitel, ska finnas på plats senast den 31 mars 2024.

[Betaversion av nya Läkemedelsboken](#)

Ny behandlingsrekommendation från Läkemedelsverket för atopisk dermatit

Läkemedelsverket har nyligen publicerat ny behandlingsrekommendation för atopisk dermatit, som är en kronisk inflammatorisk hudsjukdom. Det som lyfts fram är nya läkemedelsbehandlingar, vikten av en god egenvårdsförmåga och att alla får en god basbehandling. [Läs mer hos Läkemedelsverket](#)

Digitalt seminarium om läkemedelssäkerhet för hälso- och sjukvårdspersonal

Torsdagen den 23 november kl. 13-16 bjuder Läkemedelsverket in till ett seminarium om läkemedelssäkerhet. Programmet kommer att innehålla presentationer och diskussioner om aktuella läkemedelssäkerhetsfrågor ur ett medicinskt och regulatoriskt perspektiv, bland annat rest- och bristsituationer för läkemedel, läkemedelsförgiftningar, nya Läkemedelsboken samt medicintekniska produkters säkerhet.

Seminariet är kostnadsfritt. Obs! Det går endast att delta digitalt.

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel:

Läkemedel, beredningsform och styrka

Promethazin-neuraxpharm (ersätter Lergigan), tablett, 25 mg - recept/rekvision

Mecain (ersätter Carbocain), injektionsvätska, 10 mg/ml - rekvision

Etiltox (ersätter Antabus), tablett, 200 mg - recept/rekvision (*licens sökt*)

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här](#)

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning vid ovan licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten.

[Beviljade regionlicenser för läkemedel](#)

Läkemedelsbrister

Nu finns en ny sida med [information om läkemedelsbrister i Region Sörmland](#). Listan kommer att uppdateras veckovis. Om du har förslag till förbättringar på denna sida, meddela [Läkemedelscentrum](#).

Använd Fass lagerstatusfunktion för att ta reda på om ett läkemedel finns i lager på ett specifikt apotek, funktionen visas i [film om restanmälda läkemedel](#).

För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama](#).

Läs mer om restsituationer hos [Läkemedelsverket](#). Aktuell information om restsituationer finns i [excellfil](#) som regelbundet uppdateras av Läkemedelsverket, de har även gjort en [film om Rest- och bristsituationer i läkemedelsförsörjningen](#).

Digitala föreläsningar

Föreläsningarna äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35. Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500. Tidigare föreläsningar och kommande inbjudan finns tillgängliga på [Samverkanswebben](#).

14/9 - Urologi, prostatacancer och bedömning av PSA-värden

Sarab Shabo, överläkare, Kliniken för kirurgi och urologi MSE-KSK

21/9 - Smärtbehandling med coxiber, del 1

Carl-Olav Stiller, överläkare och docent, Karolinska Institutet

28/9 - Smärtbehandling med coxiber, del 2

Carl-Olav Stiller, överläkare och docent, Karolinska Institutet

12/10 - Behandling med vitamin-D

Anna Rosenberg, distriktläkare, Vårdcentralen Stadsfjärden

26/10 - Akut och kronisk sinuit

Raul Popa, överläkare, Öron- näsa-

halskliniken Sörmland

9/11 - Ämne inte bestämt, skicka gärna in förslag

23/11 - Ämne inte bestämt, skicka gärna in förslag

7/12 - Läkemedelsbehandling vid rosacea

Usra Behjet Mohammad, överläkare

Kliniken för reumatologi samt hud- och könssjukdomar Sörmland

Fokus för kommande föreläsningar är information om nya läkemedelsrekommendationer, men vi tar tacksamt emot andra önskemål om innehåll.

Ansvarig utgivare: Lars Steen

Redaktion: Ann-Charlotta Jakobsson, Björn Lundahl, Hannelore Musch, Sara Hed E-post:

lakemedelscentrum@regionsormland.se

[Vill du avprenumerera på nyhetsbrevet?](#)

